
Stránka 1 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 21. zasedání Rady městské části Praha 5 dne 22.05.2019 

 

Přítomni: RNDr. D. Mazur, Ph.D., Mgr. R. Zajíčková, K. Bauer, Ing. Š. Rattay, 
Mgr. Z. Doležal, Bc. L. Herold, Ing. J. Panenka, JUDr. P. Lachnit, Bc. J. Žebera,  
Ing. & Ing. Markéta Drešlová 

Omluveni: M. Slabý 

Hosté: V. Čahoj 

  

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Návrh na uzavření nových smluv o nájmu bytu ze 
sociálních důvodů/pro seniory  

Schváleno RMČ/21/570/2019 

2. 
Záštita RNDr. Daniela Mazura, Ph.D., starosty MČ 
Praha 5 a finanční příspěvek na podporu oslav 
Mezinárodního dne dětí na Barrandově 

Schváleno RMČ/21/571/2019 

3. 
Revokace usnesení RMČ č. 39/1330/2017 z 18.10. 
2017 

Schváleno RMČ/21/572/2019 

4. 
Objednávka č. 0019/KMČ/19 - zajištění 
bezpečnostních služeb na měsíc červen 2019 

Schváleno RMČ/21/573/2019 

5. 

Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Poskytování 
právních služeb a právního poradenství pro Odbor 
územního rozvoje Úřadu městské části Praha 5" 

Schváleno RMČ/21/574/2019 

6. 
Návrh na uzavření dohody o skončení nájmu bytu a 
návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu  

Schváleno RMČ/21/575/2019 

7. Zpráva o stavu pohledávek za rok 2018  Schváleno RMČ/21/576/2019 

8. 
Smlouva o výpůjčce pozemku parc. č. 5/2 včetně 
objektu č. 1264 a části pozemků parc. č. 4 a 7/1, vše 
k.ú. Košíře, se ZŠ Nepomucká  

Schváleno RMČ/21/577/2019 

9. 
Záměr pronájmu kanceláře č. 206 v 2.NP 
administrativní budovy areálu Klikatá 1238/90c, Praha 
5, obecně prospěšné společnosti ADRA 

Schváleno RMČ/21/578/2019 

10. 
Přehled veřejných zakázek zadaných RNDr. 
Danielem Mazurem Ph.D., starostou a Mgr. Renátou 
Zajíčkovou, 1. místostarostkou 

Schváleno RMČ/21/579/2019 

11. 
Záměr pronájmu kancelářských prostor ve 2.NP 
administrativní budovy v areálu Klikatá 1238/90c, 
Praha 5 

Schváleno RMČ/21/580/2019 

12. 
Záměr pronájmu samostatných kanceláří ve 2.NP 
administrativní budovy v areálu Klikatá 1238/90c, 
Praha 5 

Schváleno RMČ/21/581/2019 



Stránka 2 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

13. 
Přidělení dotací "Podpora sportu na území MČ Praha 
5 v roce 2019" 

Schváleno RMČ/21/582/2019 

14. 
Otevřený dopis "Žádost o otevření nového jednání k 
řešení lokality mezi ulicemi K Vodojemu a Na Pláni, 
Praha 5“ 

Schváleno RMČ/21/583/2019 

15. 
Záměr prodloužení doby pronájmu pro stávajícího 
nájemce - E - ACCELERATOR z. ú., v nebytovém 
prostoru nám. Kinských 741/6, Praha 5 - Smíchov  

Schváleno RMČ/21/584/2019 

16. 
Darovací smlouva pro SK DNF z. s. na akci "CityTrail 
Praha" 

Schváleno RMČ/21/585/2019 

17. 
Individuální dotace na akci "Na kole dětem - sportovní 
projekt na pomoc onkologicky nemocným dětem" 

Schváleno RMČ/21/586/2019 

18. Darovací smlouva na akci "Slide festival Sacré Coeur" Schváleno RMČ/21/587/2019 

19. Plány interního auditu, roční zpráva  Schváleno RMČ/21/588/2019 

20. 
Udělení výjimky ze Zásad pro prodej bytů pro 
oprávněné nájemce bytu 

Schváleno RMČ/21/589/2019 

21. 
Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací 
zřízených MČ Praha 5 za rok 2018 

Schváleno RMČ/21/590/2019 

22. 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "MŠ Korálek, U 
Nesypky 1509/26, Praha 5 - výměna oken" 

Schváleno RMČ/21/591/2019 

23. 
Záměr nové organizační struktury Úřadu městské 
části Praha 5 s účinností ode dne 1. 7. 2019 
 

Schváleno RMČ/21/592/2019 

24. 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Strukturální plán 
městské části Praha 5" 

Schváleno RMČ/21/593/2019 

25. Darovací smlouva na akci PevnostCon Schváleno RMČ/21/594/2019 

26. 

Objednávka č. 0117/KST/19 na organizačně 
technické zabezpečení II. ročníku mezinárodního 
fotbalového turnaje IFSP Cup 2019 ve dnech 17. - 20. 
6. 2019.  

Schváleno RMČ/21/595/2019 

27. Služební cesta do Bratislavy ve dnech 3. - 6. 6. 2019 Schváleno RMČ/21/596/2019 

28. 

Připomínky k návrhu obecně závazné vyhlášky, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního 
města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

Schváleno RMČ/21/597/2019 

29. 
Přidělení dotací v rámci dotačního programu 
"Podpora a rozvoj podnikání na území MČ Praha 5" 
pro rok 2019 

Schváleno RMČ/21/598/2019 

30. 
Přidělení dotací v oblasti podpory zachování a obnovy 
památek na území MČ Praha 5 v roce 2019 

Schváleno RMČ/21/599/2019 

31. 

Návrh na vyhlášení realizace záměru pronájmu 7 
obecních bytů v domech svěřených do správy MČ 
Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší 
nabídnuté nájemné v Kč/měsíc 

Schváleno RMČ/21/600/2019 

32. 
Návrh na poskytnutí finančních prostředků na aktivity 
pro děti a žáky pořádané základními a mateřskými 

Schváleno RMČ/21/601/2019 



Stránka 3 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

školami, příspěvkovými organizacemi zřizovanými MČ 
Praha 5 

33. 

Jmenování komise pro konkurzní řízení na vedoucí 
pracovní místo ředitele/ky příspěvkové organizace 
Mateřská škola "Slunéčko" Praha 5 - Košíře, 
Beníškové 988 

Schváleno RMČ/21/602/2019 

34. 

Záštita JUDr. Petra Lachnita, člena Rady MČ Praha 5 
a Martina Slabého, místostarosty MČ Praha 5, nad 
15. ročníkem Mistrovství ČR ve výkonu vodících psů 
a 10. ročníkem Mistrovství ČR ve výkonu asistenčních 
psů  

Schváleno RMČ/21/603/2019 

35. 

Záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 1020/261, 
parc. č. 1020/263 a parc. č. 1020/265, k. ú. Hlubočepy 
z důvodu prodloužení a revitalizace lodžií bytového 
domu 

Schváleno RMČ/21/604/2019 

36. 
Pronájem pozemku parc. č. 1512/1, k. ú. Košíře, jako 
parkoviště vozidel klientů autoservisu - finalizace na 
základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/21/605/2019 

37. 
Usedlost Cibulka - návrh na odkup společnosti 
Cibulka, a. s. 

Schváleno RMČ/21/606/2019 

38. 
Přidělení dotací v oblasti pro podporu kulturních aktivit 
na území MČ Praha 5 v roce 2019 

Schváleno RMČ/21/607/2019 

39. 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem 
„Švédská 107/39 - celková oprava střechy vč. 
komínových lávek" 

Schváleno RMČ/21/608/2019 

40. 
Přidělení dotací v programu "Místo pro život a 
ekologické programy" pro rok 2019 

Schváleno RMČ/21/609/2019 

41. 
Přidělení dotací v oblasti prevence na podporu 
protidrogové politiky v roce 2019 

Schváleno RMČ/21/610/2019 

42. 
Přidělení dotací pro podporu volnočasových aktivit 
občanů MČ Praha 5 v sociální oblasti pro rok 2019 

Schváleno RMČ/21/611/2019 

43. 
Přidělení dotací pro podporu sociálních služeb 
poskytovaných občanům z MČ Praha 5 pro rok 2019 

Schváleno RMČ/21/612/2019 

44. 
Pověření k jednání s Technickou správou komunikací 
hl. m. Prahy, a. s.  

Schváleno RMČ/21/613/2019 

45. 
Přidělení dotací v rámci dotačního programu "Rozvoj 
občanské společnosti a spolkové činnosti na území 
MČ Praha 5" pro rok 2019 

Schváleno RMČ/21/614/2019 

46. 
Přidělení dotací v oblasti školství na podporu 
volnočasových aktivit dětí a mládeže z MČ Praha 5 v 
roce 2019   

Schváleno RMČ/21/615/2019 

47. 
Rozšíření zón placeného stání na území městské 
části Praha 5 v roce 2019 

Schváleno RMČ/21/616/2019 

 
  



Stránka 4 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/570/2019 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nových smluv o nájmu bytu ze sociálních důvodů/pro 
seniory  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 16 /ev. č. 16/, o velikosti 1+kk, standardní 
kvality, na adrese ?????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s 
??????????????????, trvale bytem na adrese ?????????????, Praha 5 na dobu 
určitou 1 rok, s platností a účinností od 1. 6. 2019, za nájemné 
??????Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na základě žádosti o pronájem bytu pro 
seniory 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 26 /ev. č. 30/, o velikosti 1+kk, standardní 
kvality, na adrese ???????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s 
???????????????????, trvale bytem na adrese ????????????????, Praha 5 na 
dobu určitou 1 rok, s platností a účinností od 1. 6. 2019, za nájemné 
??????Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na základě žádosti o pronájem bytu ze 
sociálních důvodů 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 5 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/571/2019 

 

2. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Záštita RNDr. Daniela Mazura, Ph.D., starosty MČ Praha 5 a finanční příspěvek 
na podporu oslav Mezinárodního dne dětí na Barrandově 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu RNDr. Daniela Mazura, Ph.D., starosty a finanční příspěvek pro Kulturní a 
rodinné centrum Barrandov, z. s. na podporu oslav Mezinárodního dne dětí na 
Barrandově konaného 30. května 2019 

2. finanční příspěvek ve výši 20.000 Kč pro Kulturní a rodinné centrum Barrandov, z. 
s., sídlem Werichova 981, Praha 5 IČO 638 32 411 

3. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 20.000 Kč, které bude zajištěno ze 
schváleného rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2019 z podkapitoly 0637, § 3399 
Ostatní záležitosti kultury, položky 5222 neinvestiční transfery spolkům 

4. návrh darovací smlouvy pro Kulturní a rodinné centrum Barrandov, z. s., sídlem 
Werichova 981, Praha 5, IČO 638 32 411 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 6 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/572/2019 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení RMČ č. 39/1330/2017 z 18.10. 2017 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. usnesení RMČ 39/1330/2017 z 18.10.2017 takto: 

Rada MČ Praha 5 
rozšiřuje 
pověření pro ???????????????????, vedoucí Odboru bytů a privatizace a 
??????????????, vedoucí oddělení prodeje bytů, k dispozičnímu právu k účtu, 
zřízenému firmou Gavlas, spol, s r. o., IČO 604 72 049, se sídlem Politických 
vězňů 1272/21, Praha 1  tím, že tito disponenti budou připodepisovat příkazy na 
vrácení jistot složených v elektronických aukcích na pronájem bytových jednotek 
a převod jistot vítězů na účet MČ Praha 5 v souladu s Rámcovou dohodou 
0004/0/ZOBP/19 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 7 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/573/2019 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Objednávka č. 0019/KMČ/19 - zajištění bezpečnostních služeb na měsíc červen 
2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. obejdnávku č. 0019/KMČ/19 na zajištění ostrahy administrativních budov 
Štefánikova 236/13, 246/15 a nám. 14. října 1381/4, ostrahu parků a převoz 
hotovosti ve výši 837.412 Kč bez DPH, tj. 1.013.269 Kč včetně DPH. 

2. finanční krytí z ropzpočtové podkapitoly 0710 § 5311 Bezpečnost a veřejný 
pořádek, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb ve výši 837 412,00 Kč bez DPH, tj. 
1.013.269 Kč včetně DPH. 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 

     
  



Stránka 8 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/574/2019 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Mgr.  Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s 
názvem: "Poskytování právních služeb a právního poradenství pro Odbor 
územního rozvoje Úřadu městské části Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Poskytování 
právních služeb a právního poradenství pro Odbor územního rozvoje Úřadu 
městské části Praha 5", JUDr. Jiřího Bureše, advokátní kancelář, se sídlem 
Prvního pluku 621/8a, Praha, IČO 016 55 434, s nejlepší ekonomickou 
výhodností nabídky, respektive s nejnižší nabídkovou cenou za 1 hodinu 
poskytování služeb ve výši 2.300 Kč bez DPH, tj. 2.783 Kč vč. DPH, přičemž 
hodnota veřejné zakázky nesmí přesáhnout hodnotu 1.990.000 Kč bez DPH, 
tj. 2.407.900 Kč vč. DPH 

  

2. rámcovou příkazní smlouvu o poskytování služeb s vybraným účastníkem, 
JUDr. Jiřím Burešem, advokátní kancelář, se sídlem Prvního pluku 621/8a, 
Praha,  IČO 016 55 434 

  

  

3. financování veřejné zakázky v maximálně přípustné celkové výši 1.990.000 Kč 
bez DPH, tj. 2.407.900 vč. DPH bude zajištěno v roce 2019 v maximální výši 
206.611 Kč bez DPH, tj. 250.000 Kč vč. DPH ze schváleného rozpočtu OŮR z 
kapitoly 01 Územní rozvoj a rozvoj bydlení, podkapitoly 0115, § 3635 Územní 
rozhodování a položky 5166 Konzultační, právní a poradenské služby. V 
následujících letech 2020, 2021 a 2022 vždy ze schváleného rozpočtu OÚR pro 
daný rok 

  

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu rámcové příkazní 
smlouvy s JUDr. Jiřím Burešem, advokátní kancelář 

  

  

  

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 29.05.2019  



Stránka 9 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

2. předat podepsanou rámcovou příkazní smlouvu s JUDr. Jiřím Burešem, advokátní 
kancelář k podpisu starostovi MČ Praha 5 

  

  

  

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 05.06.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 10 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/575/2019 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření dohody o skončení nájmu bytu a návrh na uzavření nové 
smlouvy o nájmu bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dohody o skončení nájmu bytu 2+1, standardní kvality, č. 27 (ev. č. 
249/106) ve 2. NP domu na adrese ?????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, 
s ????????????????, bytem na uvedené adrese, dle schváleného vzoru 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu 1+1, standardní kvality, č. 17 (ev. č. 249/19) 
ve 4. NP domu na adrese ?????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s 
????????????????, bytem na adrese ?????????????????, Praha 5, k. ú. 
Smíchov, na dobu určitou 2 let, s platností ode dne podpisu a účinností 
od následujícího dne po skončení nájmu bytu dle čl. II.1. za nájemné ve výši 
120,68 Kč/m2/měs., byt bude pronajat i nadále ze sociálních důvodů 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 11 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/576/2019 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Zpráva o stavu pohledávek za rok 2018  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. Zprávu o stavu pohledávek MČ Praha 5 za rok 2018 předkládanou Odborem 
legislativním 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 12 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/577/2019 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce pozemku parc. č. 5/2 včetně objektu č. 1264 a části 
pozemků parc. č. 4 a 7/1, vše k.ú. Košíře, se ZŠ Nepomucká  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o výpůjčce pozemku parc. č. 5/2 včetně objektu č. 1264 a části pozemků 
parc. č. 4 a 7/1, vše k. ú. Košíře, o celkové ploše cca 1619 m2, se Základní 
školou, Praha 5 - Košíře, Nepomucká 1/139, příspěvková ogranizace, IČO 697 81 
761, na provoz školní družiny 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 13 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/578/2019 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu kanceláře č. 206 v 2.NP administrativní budovy areálu Klikatá 
1238/90c, Praha 5, obecně prospěšné společnosti ADRA 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu kanceláře č. 206, o celkové výměře 14,25m2, umístěné v 2.NP 
administrativní budovy bez č. p., která je součástí pozemku parc. č. 1512/3, k. ú. 
Košíře v  areálu Klikatá 1238/90c, Praha 5, za nájemné ve výši 1,- Kč/rok bez 
služeb,  za účelem administrativního zázemí humanitární organizace, na dobu 
neurčitou, pro obecně prospěšnou společnost ADRA, IČO 613 88 122 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr pronájmu dle tohoto usnesení RMČ Praha 5 na úřední desce MČ 
Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 31.05.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 14 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/579/2019 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5 
 
Přehled veřejných zakázek zadaných RNDr. Danielem Mazurem Ph.D., 
starostou a Mgr. Renátou Zajíčkovou, 1. místostarostkou 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. objednávky a smlouvy podepsané RNDr. Danielem Mazurem Ph.D., starostou 
a Mgr. Renátou Zajíčkovou, 1. místostarostkou, za období od 01. 04. 2019  
do 30. 04. 2019 dle přílohy č. 1. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 15 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/580/2019 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu kancelářských prostor ve 2.NP administrativní budovy v 
areálu Klikatá 1238/90c, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu kanceláří č. 202+203+205 (funkčně propojeného celku), 
o celkové výměře 50,92m2, umístěných ve 2.NP administrativní budovy bez 
č. p., která je součástí pozemku parc. č. 1512/3, k. ú. Košíře v  areálu Klikatá 
1238/90c, Praha 5, za minimální nájemné ve výši 1.500 Kč/m2/rok bez DPH 
a služeb, za účelem administrativních činností, na dobu neurčitou 

2. záměr pronájmu kanceláří č. 215+216 (funkčně propojeného celku), 
o celkové výměře 50,1m2, umístěných ve 2.NP administrativní budovy bez č. p., 
která je součástí pozemku parc. č. 1512/3, k. ú. Košíře v  areálu Klikatá 1238/90c, 
Praha 5, za minimální nájemné ve výši 1.500 Kč/m2/rok bez DPH a  služeb, za 
účelem administrativních činností, na dobu neurčitou 

3. záměr pronájmu kanceláří č. 218+219 (funkčně propojeného celku), 
o celkové výměře 40,53m2, umístěných ve 2.NP administrativní budovy 
bez č. p., která je součástí pozemku parc. č. 1512/3, k. ú. Košíře v  areálu Klikatá 
1238/90c, Praha 5, za minimální nájemné ve výši 1.500 Kč/m2/rok bez DPH 
a  služeb, za účelem administrativních činností, na dobu neurčitou 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr pronájmu dle tohoto usnesení RMČ Praha 5 na úřední desce MČ 
Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 31.05.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 16 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/581/2019 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu samostatných kanceláří ve 2.NP administrativní budovy v 
areálu Klikatá 1238/90c, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu kanceláříe č.201, o celkové výměře 9,2m2, umístěné ve 2.NP 
administrativní budovy bez č. p., která je součástí pozemku parc. č. 1512/3, k. ú. 
Košíře v  areálu Klikatá 1238/90c, Praha 5, za minimální nájemné ve výši 1.500 
Kč/m2/rok bez DPH a služeb, za účelem administrativních činností, na dobu 
neurčitou 

  

2. záměr pronájmu kanceláříe č.208, o celkové výměře 19,78m2, umístěné ve 2.NP 
administrativní budovy bez č. p., která je součástí pozemku parc. č. 1512/3, k. ú. 
Košíře v  areálu Klikatá 1238/90c, Praha 5, za minimální nájemné ve výši 1.500 
Kč/m2/rok bez DPH a služeb, za účelem administrativních činností, na dobu 
neurčitou 

  

3. záměr pronájmu kanceláříe č.209, o celkové výměře 10,06m2, umístěné ve 2.NP 
administrativní budovy bez č. p., která je součástí pozemku parc. č. 1512/3, k. ú. 
Košíře v  areálu Klikatá 1238/90c, Praha 5, za minimální nájemné ve výši 1.500 
Kč/m2/rok bez DPH a služeb, za účelem administrativních činností, na dobu 
neurčitou 

  

4. záměr pronájmu kanceláříe č.214, o celkové výměře 9,9m2, umístěné ve 2.NP 
administrativní budovy bez č. p., která je součástí pozemku parc. č. 1512/3, k. ú. 
Košíře v areálu Klikatá 1238/90c, Praha 5, za minimální nájemné ve výši 1.500 
Kč/m2/rok bez DPH a služeb, za účelem administrativních činností, na dobu 
neurčitou 

  

5. záměr pronájmu kanceláříe č.220, o celkové výměře 20,2m2, umístěné ve 2.NP 
administrativní budovy bez č. p., která je součástí pozemku parc. č. 1512/3, k. ú. 
Košíře v areálu Klikatá 1238/90c, Praha 5, za minimální nájemné ve výši 1.500 
Kč/m2/rok bez DPH a služeb, za účelem administrativních činností, na dobu 
neurčitou 

  

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr pronájmu dle tohoto usnesení RMČ Praha 5 na úřední desce MČ 
Praha 5 



Stránka 17 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

  

  

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 31.05.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 18 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/582/2019 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací "Podpora sportu na území MČ Praha 5 v roce 2019" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s návrhem přidělení dotací v programu "Podpora sportu na území MČ Praha 5 v 
roce 2019" v celkové výši 2.011.000 Kč dle přilohy č. 1. 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 návrh na přidělení dotací na "Podporu sportu 
na území MČ Praha 5 v roce 2019" dle přilohy č. 1. 

Zodpovídá: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 28.05.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 19 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/583/2019 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Mgr.  Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Otevřený dopis "Žádost o otevření nového jednání k řešení lokality mezi 
ulicemi K Vodojemu a Na Pláni, Praha 5“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. otevřený dopis spolku Za zelené Malvazinky, z. s., „Žádost o otevření nového 
jednání k řešení lokality mezi ulicemi K Vodojemu a Na Pláni, Praha 5“ ze dne 
11. 4. 2019, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu 

II. Konstatuje 

1. ukončení participačního procesu pro řešení budoucí podoby lokality „Na Pláni“ 
podáním podnětu na změnu ÚP SÚ HMP na podkladu studie Break Point, s. r. o., 
vzešlé z projektové soutěže „Na Pláni“. 

III. Schvaluje 

1. návrh odpovědi na otevřený dopis spolku Za zelené Malvazinky, z. s., který je 
přílohou č. 2 tohoto materiálu. 

IV. Ukládá 

1. předat odpověď na otevřený dopis spolku Za zelené Malvazinky, z. s., primátorovi 
hl. m. Prahy, náměstkovi hl. m. Prahy pro územní rozvoj, Institutu plánování a 
rozvoje hl. m. Prahy a odboru územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.05.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 20 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/584/2019 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Záměr prodloužení doby pronájmu pro stávajícího nájemce - E - 
ACCELERATOR z. ú., v nebytovém prostoru nám. Kinských 741/6, Praha 5 - 
Smíchov  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr prodloužení doby pronájmu společnosti  E - ACCELERATOR z. ú., 
k užívání nebytových prostor ev. č. 304, 305, 306a, 306b, 306c, 313, 314, 317 a 
321 umístěných ve 3. NP v nemovitosti nám. Kinských 741/6, Praha 5 - Smíchov, 
a to do 22. 06. 2020 na základě Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 
0051/0/ZOMI/17 ze dne 20. 06. 2017 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr dle tohoto usnesení RMČ na úřední desce MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 31.05.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 

     
  



Stránka 21 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/585/2019 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva pro SK DNF z. s. na akci "CityTrail Praha" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční dar ve výši 25.000 Kč pro SK DNF z. s., IČO  228 50 040, se sídlem 
Modřanská 1151/53, Podolí, Praha 4 

2. darovací smlouvu pro SK DNF z. s., IČO 228 50 040, se sídlem Modřanská 
1151/53, Podolí, Praha 5 

3. finanční krytí v celkové výši 25.000 Kč, které bude čerpáno ze schváleného 
rozpočtu pro rok 2019, z podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, 
úpravou rozpisu rozpočtu z položky 5229 - ostatní neinvestiční transfery 
neziskovým a podobným organizacím na položku 5222 - neinvestiční transfery 
spolkům. 

4. záštitu RNDr. Daniela Mazura, Ph.D., starosty, a Karla Bauera, místostarosty, při 
akci "CityTrail Praha", která proběhne 26. 5. 2019 v Kinského a Petřínských 
sadech. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I., čl. 3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 24.05.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 22 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/586/2019 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci "Na kole dětem - sportovní projekt na pomoc 
onkologicky nemocným dětem" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. individuální dotaci v celkové výši 50.000 Kč pro HigBic s. r. o., IČO 256 08 673, 
se sídlem Na Hrázi 244, Veselí nad Moravou. 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro HigBic s. r. o., IČO 256 08 673, 
se sídlem Na Hrázi 244, Veselí nad Moravou. 

3. finanční krytí v celkové výši 50.000 Kč, které bude hrazeno ze schváleného 
rozpočtu pro rok 2019, z podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, 
úpravou rozpočtu 
z položky 5229 - ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 
organizacím na položku 5213 - neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským 
subjektům - právnickým osobám. 

4. záštitu RNDr. Daniela Mazura, Ph.D., starosty, a Karla Bauera, místostarosty, 
při sportovní akci "Na kole dětem - sportovní projekt na pomoc onkologicky 
nemocným dětem", která se uskuteční 1. 6. 2019 v parku Portheimka. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I., čl. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 24.05.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 23 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/587/2019 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva na akci "Slide festival Sacré Coeur" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční dar v celkové výši 50.000 Kč pro Lemons brand s. r. o, IČO 037 19 243, 
se sídlem: Rohanské nábřeží 657/7, Praha 8, Karlín. 

2. darovací smlouvu pro Lemons brand s. r. o, IČO 037 19 243, se sídlem: 
Rohanské nábřeží 657/7, Praha 8, Karlín. 

3. finančí prostředky v celkové výši 50.000 Kč, které budou čerpány ze schváleného 
rozpočtu pro rok 2019 následovně: 
- 25.000 Kč z podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, úpravou rozpisu 
rozpočtu z položky 5229 - ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 
organizacím na položku 5213 - neinvestiční transfery podnikatelským subjektům - 
právnickým osobnám 
- 25.000 Kč rozpočtovým opatřením z podkapitoly 0641, § 3399, z položky 5169 - 
nákup ostatní služeb, na podkapitolu 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, 
položku 5213 - neinvestiční transfery podnikatelským subjektům - právnickým 
osobám  

4. záštitu Karla Bauera, místostarosty, a Martina Slabého, místostarosty, nad akcí 
"Slide festival Sacré Coeur", která se uskuteční 25. - 26. května 2019 v parku 
Sacré Coeur. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu a rozpočtovým opatření dle bodu I, čl. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 23.05.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 24 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/588/2019 

 

19. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Plány interního auditu, roční zpráva  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Plán interního auditu MČ Praha 5 na rok 2019 

2. Střednědobý plán interního auditu MČ Praha 5 na období 2019 až 2022 

II. Bere na vědomí 

1. Roční zprávu o výsledcích interního auditu městské části Praha 5 za rok 2018 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 25 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/589/2019 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Udělení výjimky ze Zásad pro prodej bytů pro oprávněné nájemce bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s udělením výjimky ze Zásad pro prodej bytů pro oprávněné nájemce b.j. 
???????????????????????????????????????????????????, spočívající ve 
vrácení kauce ve výši 30.000 Kč z důvodu projednání prodeje Zastupitelstvem 
MČ Praha 5 s 3 měsíční prodlevou od akceptace nabídky 

II. Ukládá 

1. předložit ZMČ Praha 5 návrh na s udělení výjimky ze Zásad pro prodej bytů pro 
oprávněné nájemce b. j. 
???????????????????????????????????????????????????, spočívající ve 
vrácení kauce ve výši 30.000 Kč z důvodu projednání prodeje Zastupitelstvem 
MČ Praha 5 s 3 měsíční prodlevou od akceptace nabídky 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 28.06.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 26 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/590/2019 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 5 za 
rok 2018 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. účetní závěrku PO ZŠ a MŠ Chaplinovo náměstí za rok 2018: doplňková činnost 
náklady 2.902.475,78 Kč, výnosy 3.172.598,76 Kč, hospodářský výsledek 
270.122,98 Kč 

2. účetní závěrku PO FZŠ V Remízku za rok 2018: doplňková činnost náklady 
2.442.579,67 Kč, výnosy 3.208.201,77 Kč, hospodářský výsledek 765.622,10 Kč 

3. účetní závěrku PO FZŠ Drtinova za rok 2018: doplňková činnost náklady 
1.646.032,61 Kč, výnosy 1.892.282,89 Kč, hospodářský výsledek 246.250,28 Kč 

4. účetní závěrku PO ZŠ a MŠ Grafická za rok 2018: doplňková činnost náklady 
179.560,60 Kč, výnosy 640.789,50 Kč, hospodářský výsledek 461.228,90 Kč 

5. účetní závěrku PO ZŠ a MŠ Kořenského za rok 2018: doplňková činnost náklady 
569.685,30 Kč, výnosy 900.959,00 Kč, hospodářský výsledek 331.273,70 Kč 

6. účetní závěrku PO ZŠ Nepomucká za rok 2018: doplňková činnosti náklady 
96.995,81 Kč, výnosy 336.214,00 Kč, hospodářský výsledek 239.218,19 Kč 

7. účetní závěrku PO ZŠ Podbělohorská za rok 2018: doplňková činnost náklady 
202.436,22 Kč, výnosy 458.262,35 Kč, hospodářský výsledek 255.826,13 Kč 

8. účetní závěrku PO ZŠ Radlická za rok 2018: doplňková činnosti náklady 
406.462,94 Kč, výnosy 607.909,94 Kč, hospodářský výsledek 201.447,00 Kč 

9. účetní závěrku PO ZŠ U Tyršovy školy za rok 2018: doplňková činnost náklady 
441.403,36 Kč, výnosy 727.684,00 Kč, hospodářský výsledek 286.280,64 Kč 

10. účetní závěrku PO ZŠ U Santošky za rok 2018: doplňková činnost náklady 
453.760,00 Kč, výnosy 1.000.370,40 Kč, hospodářský výsledek 546.610,40 Kč 

11. účetní závěrku PO ZŠ waldorfská za rok 2018: doplňková činnost náklady 
6.639,00 Kč, výnosy 164.025,00 Kč, hospodářský výsledek 157.386,00 Kč 

12. účetní závěrku PO ZŠ Weberova za rok 2018: doplňková činnost náklady 
1.918.530,87 Kč, výnosy 2.364.557,29 Kč, hospodářský výsledek 446.026,42 Kč 

13. účetní závěrku PO MŠ Beníškové za rok 2018: doplňková činnost náklady 
4.093,00 Kč, výnosy 116.244,00 Kč, hospodářský výsledek 112.151,00 Kč 

14. účetní závěrku PO MŠ Hlubočepská za rok 2018: doplňková činnost náklady 
7.724,00 Kč, výnosy 165.011,00 Kč, hospodářský výsledek 157.287,00 Kč 

15. účetní závěrku PO MŠ Kroupova za rok 2018: doplňková činnost náklady 
87.174,60 Kč, výnosy 181.921,00 Kč, hospodářský výsledek 94.746,40 Kč 

16. účetní závěrku PO MŠ Kudrnova za rok 2018: doplňková činnost náklady 
3.094,00 Kč, výnosy 108.303,00 Kč, hospodářský výsledek 105.209,00 Kč 



Stránka 27 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

17. účetní závěrku PO MŠ Kurandové za rok 2018: doplňková činnost náklady 
26.954,00 Kč, výnosy 138.730,50 Kč, hospodářský výsledek 111.776,50 Kč 

18. účetní závěrku PO MŠ Lohniského 830 za rok 2018: doplňková činnost náklady 
24.025,00 Kč, výnosy 148.127,00 Kč, hospodářský výsledek 124.102,00 Kč 

19. účetní závěrku PO MŠ Lohniského 851 za rok 2018: doplňková činnost náklady 
36.254,00 Kč, výnosy 139.948,00 Kč, hospodářský výsledek 103.694,00 Kč 

20. účetní závěrku PO MŠ Nad Palatou za rok 2018: doplňková činnost náklady 
15.229,68 Kč, výnosy 216.271,69 Kč, hospodářský výsledek 201.042,01 Kč 

21. účetní závěrku PO MŠ Peroutkova za rok 2018: doplňková činnost náklady 
30.082,00 Kč, výnosy 201.956,00 Kč, hospodářský výsledek 171.874,00 Kč 

22. účetní závěrku PO MŠ Podbělohorská za rok 2018: doplňková činnost náklady 
47.419,38 Kč, výnosy 176.075,25 Kč, hospodářský výsledek 128.655,87 Kč 

23. účetní závěrku PO MŠ Tréglova za rok 2018: doplňková činnost náklady 
194.558,50 Kč, výnosy 453.011,00 Kč, hospodářský výsledek 258.452,50 Kč 

24. účetní závěrku PO MŠ Trojdílná za rok 2018: doplňková činnost náklady 
120.132,00 Kč, výnosy 318.757,00 Kč, hospodářský výsledek 198.625,00 Kč 

25. účetní závěrku PO MŠ U Železničního mostu za rok 2018: doplňková činnost 
náklady 8.698,00 Kč, výnosy 145.743,00 Kč, hospodářský výsledek 137.045,00 
Kč 

26. účetní závěrku PO CSOP za rok 2018: doplňková činnost náklady 728.548,86 Kč, 
výnosy 786.627,00 Kč, hospodářský výsledek 58.078,14 Kč 

27. účetní závěrku PO Kulturní centrum Prahy 5 za rok 2018: doplňková činnost 
náklady - 104.155,53 Kč (přeplatek energie - plyn, vodné a stočné), výnosy 
80.573,72 Kč, hospodářský výsledek 184.729,25 Kč 

II. Ukládá 

1. podat informaci příspěvkovým organizacím o schválení účetních závěrek PO za 
rok 2018 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 29.05.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 28 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/591/2019 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s 
názvem: "MŠ Korálek, U Nesypky 1509/26, Praha 5 - výměna oken" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "MŠ Korálek, 
U Nesypky 1509/26, Praha 5 - výměna oken", společnost TRUSTAV s. r. o., 
se sídlem Praha 5 - Smíchov, K Popelce 2399/4, IČO 250 31 716 s celkovou 
nabídkovou cenou ve výši 1.383.434 Kč bez DPH, tj. 1.673.955 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností TRUSTAV s. r. o., se sídlem 
Praha 5 - Smíchov, K Popelce 2399/4, IČO 250 31 716 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.383.434 Kč bez DPH, tj. 1.673.955 
Kč vč. DPH bude zajištěno z podkapitoly 0813, § 3613, položky 6121, ORG 
130203 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu smlouvy se společností 
TRUSTAV s. r. o. 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 05.06.2019  

2. předat podepsanou smlouvu společností TRUSTAV s. r. o. k podpisu starostovi 
MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 14.06.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 29 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/592/2019 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Záměr nové organizační struktury Úřadu městské části Praha 5 s účinností ode 
dne 1. 7. 2019 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Záměr změny názvu 

a) Odboru legislativního na Odbor legislativní a právní 

b) oddělení výběrových řízení na oddělení zadávání veřejných zakázek v Odboru  
    legislativním a právním 

c) Odboru bytů a privatizace na Odbor bytů a převodů nemovitých věcí 

d) oddělení správy a pronájmu bytů a sociálního bydlení na oddělení správy a        
    pronájmu bytů v Odboru bytů a převodů nemovitých věcí 
e) oddělení kontroly a auditu na oddělení kontroly a stížností v Odboru Kancelář 
tajemníka 
f) oddělení informačních a komunikačních technologií a správy IT na oddělení        
   podpory uživatelů 
g) oddělení rozvoje městské části a územního plánování na oddělení rozvoje 
městské části v Odboru územního rozvoje 
Záměr zrušit: 

a) oddělení prodeje bytů v Odboru bytů a převodů nemovitých věcí 

b) oddělení dopravní infrastruktury a ochrany přírody v Odboru územního rozvoje 

Záměr zřídit: 

a) oddělení převodů nemovitých věcí v Odboru bytů a převodů nemovitých věcí 

b) oddělení koncepce rozvoje v Odboru územního rozvoje 

c) oddělení rozvoje ICT a správy webů v Odboru informatiky  

II. Ukládá 

1. předložit Radě MČ Praha 5 novelu organizačního řádu a souvisejících vnitřních 
organizačních předpisů, s účinností od 1. 7. 2019 

Zodpovídá: Bc. Josef Žebera, tajemník  

Termín plnění: 26.06.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 30 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/593/2019 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Mgr.  Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s 
názvem: "Strukturální plán městské části Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Strukturální plán městské části 
Praha 5", tj. společnost QARTA ARCHITEKTURA s. r. o., se sídlem Jindřišská 
889/17, Praha 1 – Nové Město, IČO 261 10 113 s nejlepší ekonomickou 
výhodností nabídky, respektive s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 1.890.000 Kč 
bez DPH, tj. 2.286.900 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností QARTA ARCHITEKTURA s. r. o., 
se sídlem Jindřišská 889/17, Praha 1 – Nové Město, IČO 261 10 113 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.890.000 Kč bez DPH, tj. 2.286.900 
Kč vč. DPH ze schváleného rozpočtu OÚR na rok 2019 z kapitoly 01 Územní 
rozvoj 
a rozvoj bydlení, podkapitoly 0115, § 3635 Územní rozhodování a položky 5166 
Konzultační, právní a poradenské služby 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 26.06.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 31 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/594/2019 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva na akci PevnostCon 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční dar v celkové výši 25.000 Kč pro Kláru Lincovou, sídlem Hostivařská 
39/137, Praha, IČO 877 57 346 

2. darovací smlouvu s Klárou Lincovou, sídlem Hostivařská 39/137, Praha, 
IČO 877 57 346 

3. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 25.000 Kč, které bude hrazeno ze 
schváleného rozpočtu MČ Praha 5 z podkapitoly 0637, rozpočtovým opatřením 
spočívajícím v převodu finančních prostředků z § 3392 zájmová činnosti, položky 
5229 neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím na § 3399 
ostatní záležitosti kultury, položku 5212 neinvestiční transfery fyzickým osobám 

4. záštitu Bc. L. Herolda, radního MČ Praha 5, nad akcí PevnostCon, která se 
uskuteční 25. května 2019 v areálu TJ Sokol Zlíchov od 12:00 do 22:00  hodin. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle odst. I. bodu III. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 24.05.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 32 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/595/2019 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0117/KST/19 na organizačně technické zabezpečení II. ročníku 
mezinárodního fotbalového turnaje IFSP Cup 2019 ve dnech 17. - 20. 6. 2019.  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0117/KST/19 ve výši 191.500 Kč se společností SK Motorlet Praha, 
spolek, se sídlem Radlická 298, Praha 5, IČO 005 38 663 na organizačně 
technické zabezpečení II. ročníku mezinárodního fotbalového turnaje IFSP Cup 
2019 ve dnech 17. - 20. 6. 2019 

2. finanční krytí objednávky č. 0117/KST/19 v maximální výši 191.500Kč (plnění je 
osvobozeno od DPH podle § 51 zákona o dani z přidané hodnoty bez nároků na 
odpočet) a bude hrazeno z podkapitoly 0637, § 6223, položky 5169 (služby). 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

    Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
  



Stránka 33 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/596/2019 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Služební cesta do Bratislavy ve dnech 3. - 6. 6. 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. služební cestu do Bratislavy ve dnech 3. - 6. 6. 2019 v tomto složení: 
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. – starosta MČ Praha 5, kompetence - životní 
prostředí, EU fondy a strategické plánování, IT 
Ing. Štěpán Rattay – radní, kompetence - investice a majetek (nebytové prostory, 
pozemky), obchodní aktivity, zahraniční vztahy 
Ing. Jan Panenka – radní, kompetence - doprava 
Mgr. Karolína Ciml Preislerová – vedoucí oddělení občanské společnosti, podpory 
podnikání a zahraničních vztahů 
Bc. Kira Harvánková - vedoucí oddělení sociálních kurátorů, poradce pro cizince a 
národnostní menšiny 

2. úhradu nákladů v celkové maximální výši 25.030 Kč následovně: 
cestovní výdaje pro 3 zastupitele budou hrazeny z kapitoly 0926, § 6112, položky 
5173 (cestovné) ve výši 15.018 Kč, ze schváleného rozpočtu pro rok 2019. 
cestovní výdaje pro 2 zaměstnance budou hrazeny z kapitoly 0926, § 6171, 
položky 5173 (cestovné) 10.012 Kč, ze schváleného rozpočtu pro rok 2019 
Cestovní výdaje za vlakové spojení Praha - Bratislava a zpět v maximální výši 
7.000 Kč budou předem hrazeny pokladnou z kapitoly 0637, § 6223, položky 
5173 (cestovné),při vyúčtování služební cesty budou pak převedeny zpět z 
kapitoly 0926, § 6112, položky 5173 (cestovné) a  0926, § 6171, položky 5173 
(cestovné) 

II. Ukládá 

1. vyhotovit zprávu o průběhu služební cesty  

Zodpovídá: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.06.2019  

2. provést řádné vyúčtování služební cesty 
  

Zodpovídá: Bc. Josef Žebera, tajemník  

Termín plnění: 17.05.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 34 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/597/2019 

 

28. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Připomínky k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního 
města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. připomínky k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, a to ve znění dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu  

II. Ukládá 

1. sdělit připomínky dle bodu I. 1. hlavnímu městu Praha  

Zodpovídá: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 24.05.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 35 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/598/2019 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací v rámci dotačního programu "Podpora a rozvoj podnikání na 
území MČ Praha 5" pro rok 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s návrhem přidělení dotací v rámci dotačního programu "Podpora a rozvoj 
podnikání na území MČ Praha 5" pro rok 2019 v celkové výši 293.000 Kč dle 
přílohy č. 1 

II. Schvaluje 

1. rozpočtové opatření spočívající v převedení zbývajících finančních prostředků ve 
výši 7.000 Kč do rozpočtové rezervy MČ Praha 5, podkapitola 1009, § 6409, 
položka 5901 (nespecifikované rezervy). 

III. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 návrh na přidělení dotací v 
programu  "Podpora a rozvoj podnikání na území MČ Praha 5" pro rok 2019 

Zodpovídá: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 28.05.2019  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu II.1. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.06.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 36 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/599/2019 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací v oblasti podpory zachování a obnovy památek na území MČ 
Praha 5 v roce 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s návrhem přidělení dotací v oblasti podpory zachování a obnovy památek na 
území  MČ Praha 5 v roce 2019 v celkové výši 1.000.000 Kč dle přílohy č. 1 

  

  

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 návrh na přidělení dotací v oblasti podpory 
zachování a obnovy památek na území MČ Praha 5 v roce 2019 dle přílohy č. 1 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 28.05.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 37 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/600/2019 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na vyhlášení realizace záměru pronájmu 7 obecních bytů v domech 
svěřených do správy MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší 
nabídnuté nájemné v Kč/měsíc 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. realizaci záměru pronájmu 7 bytů v domech svěřených do správy MČ Praha 5 (dle 
seznamu - viz příloha č. 1 Podmínek NŘ) formou elektronické aukce za nejvyšší 
nabídnuté nájemné v Kč/měsíc 

2. a) podmínky nabídkového řízení na pronájem 7 bytů v domech svěřených do 
správy MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné v 
Kč/měsíc 
b) text vzorové nájemní smlouvy dle přílohy č. 2 Podmínek NŘ 
c) vzor přihlášky pro fyzické osoby do nabídkového řízení na pronájem 7 bytů v 
domech svěřených do správy MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší 
nabídnuté nájemné v Kč/měsíc, dle přílohy č. 3 Podmínek NŘ 

3. minimální příhoz ve výši 100 Kč 

4. úhradu nákladů na uzavření Dohody o vyklizení nemovitosti se svolením k přímé 
vykonatelnosti na náklady MČ Praha 5 s tím, že finanční krytí v maximální výši 
30.000 Kč bez DPH bude zajištěno ze zdaňované činnosti ORJ 9043, z SU 518 
AU 0005 Ostatní služby 

5. komisi pro posuzování vítězných nabídek na pronájem 7 bytů v domech 
svěřených do správy MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší 
nabídnuté nájemné v Kč/měsíc, ve složení: 
Josef Endal, zastupitel 
Kateřina Poláková, zastupitelka 
Mgr. Marcela Justová, vedoucí OBP 
jako náhradníky: 
Nina Taisová, referentka odd. správy bytů a sociálního bydlení OBP 
Bc. Lukáš Herold, radní MČ 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 38 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/601/2019 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Návrh na poskytnutí finančních prostředků na aktivity pro děti a žáky pořádané 
základními a mateřskými školami, příspěvkovými organizacemi zřizovanými 
MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančních prostředků na akce pro děti a žáky pořádané základními a 
mateřskými školami, příspěvkovými organizacemi zřizovanými MČ Praha 5 v roce 
2019 dle přílohy 

2. finanční krytí bude provedeno navýšením neinvestičního příspěvku jednotlivých 
škol dle důvodové zprávy: 

§ 3111, pol. 5331 + 139 400,0 Kč (na jednotlivé ORG), § 3113, pol. 5331 + 342 
300,0 Kč (na jednotlivé ORG), § 3117, pol. 5331 + 11 000,0 Kč (ORG 813) 
přesunem z podkapitoly 0440 školství § 3421, pol. 5169 nákup ostatních služeb -
 492 700,0 Kč 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření navýšením neinvestičního příspěvku jednotlivých škol 
dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.05.2019  

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
 

     
  



Stránka 39 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/602/2019 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Jmenování komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky 
příspěvkové organizace Mateřská škola "Slunéčko" Praha 5 - Košíře, 
Beníškové 988 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. jmenování předsedy a členů konkurzní komise na obsazení pracovního místa 
ředitele/ky příspěvkové organizace Mateřská škola "Slunéčko" Praha 5 - Košíře, 
Beníškové 988: 
předsedkyně komise: 
Mgr. Renáta Zajíčková 
členové komise: 
Mgr. Jana Zacharová, zástupkyně zřizovatele 
Mgr. Ludmila Mašková, odbornice v oblasti státní správy, organizace a řízení v 
oblasti školství 
Bc. Jitka Mladenovová, zástupkyně ČŠI 
PhDr. Zdenka Klesnilová, zástupkyně MHMP 
Klára Karpišová, zástupkyně pedagogických pracovníků školy 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 40 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/603/2019 

 

34. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Záštita JUDr. Petra Lachnita, člena Rady MČ Praha 5 a Martina Slabého, 
místostarosty MČ Praha 5, nad 15. ročníkem Mistrovství ČR ve výkonu vodících 
psů a 10. ročníkem Mistrovství ČR ve výkonu asistenčních psů  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu JUDr. Petra Lachnita, člena Rady MČ Praha 5 a Martina Slabého, 
místostarosty MČ Praha 5, nad 15. ročníkem Mistrovství ČR ve výkonu vodících 
psů a 10. ročníkem Mistrovství ČR ve výkonu asistenčních psů pořádané 8. 
června 2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 41 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/604/2019 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 1020/261, parc. č. 1020/263 a parc. č. 
1020/265, k. ú. Hlubočepy z důvodu prodloužení a revitalizace lodžií bytového 
domu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 1020/261, parc. č. 1020/263 a parc. č. 
1020/265, k. ú. Hlubočepy z důvodu prodloužení a revitalizace lodžií bytového 
domu Renoirova 651/14 a 652/16, Praha 5, Hlubočepy, na dobu neurčitou za 
nájemné v místě a čase obvyklé 7 Kč/m2/rok, to je při rozloze 6 m2 celkem 42 
Kč/rok 

II. Ukládá 

1. iniciovat jednání s vlastníky okolních pozemků o odkupu části pozemků parc. č. 
1020/261, parc. č. 1020/263 a parc. č. 1020/265, k. ú. Hlubočepy 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 30.06.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 42 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/605/2019 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem pozemku parc. č. 1512/1, k. ú. Košíře, jako parkoviště vozidel klientů 
autoservisu - finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem pozemku parc. č. 1512/1, k. ú. Košíře o rozloze 112 m2, na dobu 
neurčitou za 125 Kč/m2/rok, tj. 14.000 Kč/rok, jako parkoviště vozidel klientů 
autoservisu, pro ?????????????????????????????????????? s dvouměsíční 
výpovědní lhůtou a povinností zachovat 2 m pruh ke zřízení chodníku 

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu 
tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 

     
  



Stránka 43 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/606/2019 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Usedlost Cibulka - návrh na odkup společnosti Cibulka, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. návrh na odkup společnosti Cibulka, a. s., IČO 001 47 516, v jejímž vlastnictví je 
nemovitost - zemědělská usedlost Cibulka, nemovitá kulturní památka 

II. Ukládá 

1. posoudit potenciální využití předmětné nemovitosti z hlediska územního rozvoje a 
potřeb MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.06.2019  

2. prověřit stávající využití a technický stav předmětné nemovitosti a zajistit odhad 
nutných investic k rekonstrukci objektu, která by zajistila možnost jeho dalšího 
využití  

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 15.07.2019  

3. prověřit majetkoprávní stav nemovitosti a společnosti Cibulka, a. s., IČO 001 47 
516, a jejich tržní cenu 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 15.07.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 44 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/607/2019 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací v oblasti pro podporu kulturních aktivit na území MČ Praha 5 v 
roce 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s návrhem na přidělení dotací v oblasti pro podporu kulturních aktivit na území 
MČ Praha 5 v roce 2019 dle přílohy č. 1 v celkové výši 1.630.700 Kč 

II. Ukládá 

1. předložit návrh na přidělení dotací v oblasti kultury na rok 2019 dle přílohy č. 
1 Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 28.05.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 45 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/608/2019 

 

39. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Švédská 107/39 - 
celková oprava střechy vč. komínových lávek" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Švédská 107/39 - 
celková oprava střechy vč. komínových lávek", dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon 
o zadávání veřejných zakázek 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní 
veřejné zakázky s názvem "Švédská 107/39 - celková oprava střechy vč. 
komínových lávek"  

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 03.07.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 46 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/609/2019 

 

40. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací v programu "Místo pro život a ekologické programy" pro rok 
2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s návrhem na přidělení dotací v ekologické oblasti "Místo pro život a ekologické 
programy" MČ Praha 5 v roce 2019 dle přílohy 

2. s návrhem veřejnoprávní smlouvy platné pro OSP dle přílohy 

II. Ukládá 

1. předložit přidělení dotací v ekologické oblasti "Místo pro život a ekologické 
programy" Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 28.05.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 47 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/610/2019 

 

41. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací v oblasti prevence na podporu protidrogové politiky v roce 
2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s návrhem na přidělení dotací v oblasti prevence na podporu protidrogové politiky 
v roce 2019 dle přílohy - tabulka s návrhy na přidělení dotací 2019 

2. s financováním dotací ve z podkap. 0739, § 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek, 
pol. 5222 Neinvestiční transfery spolkům v celkové výši 199.260 Kč 

II. Ukládá 

1. předložit návrhy na přidělení dotací na podporu protidrogové politiky pro rok 2019 
do Zastupitelstva MČ Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 28.05.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 48 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/611/2019 

 

42. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací pro podporu volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5 v 
sociální oblasti pro rok 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s přidělením dotací pro podporu volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5 v 
sociální oblasti pro rok 2019 dle přílohy -  tabulka s návrhy na přidělení dotací 
2019 

2. s financováním dotací z podkap. 0539 Odbor sociální problematiky, § 4399 
Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži, pol. 5229 Ostatní neinvestiční 
transfery neziskovým a podobným organizacím v celkové výši 337.335 Kč 

II. Ukládá 

1. předložit přidělení dotací pro podporu volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5 v 
sociální oblasti pro rok 2019 do Zastupitelstva MČ Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 28.05.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 49 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/612/2019 

 

43. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací pro podporu sociálních služeb poskytovaných občanům z MČ 
Praha 5 pro rok 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s návrhem na přidělení dotací pro podporu sociálních služeb poskytovaných 
občanům z MČ Praha 5 pro rok 2019 dle přílohy - tabulka s návrhy na přidělení 
dotací 2019 

2. s financováním dotací z podkap. 0539 Odbor sociální problematiky, § 4399 
Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži, pol. 5229 Ostatní neinvestiční 
transfery neziskovým a podobným organizacím v celkové výši 1.099.000 Kč 
1. program ,,Spokojené stáří" ve výši 199.200 Kč 
2. program ,,Život bez bariér" ve výši 599.800 Kč 
3. program ,,Aktivní dětství" ve výši 100.000 Kč 
4. program ,,Život bez předsudků" ve výši 200.000 Kč 

II. Ukládá 

1. předložit návrhy na přidělení dotací pro podporu sociálních služeb poskytovaných 
občanům z MČ Praha 5 pro rok 2019 do Zastupitelstva MČ Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 28.05.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 50 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/613/2019 

 

44. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Pověření k jednání s Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a. s.  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Pověření pro zaměstnance MČ Praha 5 Janu Trnkovou k jednání s Technickou 
správou komunikací hl. m. Prahy, a. s. se sídlem Řásnovka 770/8, Praha 1  ve 
věci zajištění záboru na akci Den neziskových organizací na Praze 5 na pěší zóně 
Anděl, které je přílohou 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis Pověření pro zaměstnance MČ Praha 5 Janu Trnkovou 

Zodpovídá: Mgr. Iva Pokorná, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence 
kriminality  

Termín plnění: 31.05.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 51 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/614/2019 

 

45. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací v rámci dotačního programu "Rozvoj občanské společnosti a 
spolkové činnosti na území MČ Praha 5" pro rok 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s návrhem přidělení dotací v dotačním programu "Rozvoj občanské společnosti a 
spolkové činnosti na území MČ Praha 5" pro rok 2019 příjemcům dotace a ve výši 
dle přílohy č. 1. 

II. Ukládá 

1. předložit přidělení dotací v dotačním programu "Rozvoj občanské společnosti a 
spolkové činnosti na území MČ Praha 5" pro rok 2019 ke schválení Zastupitelstvu 
MČ Praha 5 dle přílohy č. 1 

Zodpovídá: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 28.05.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 52 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/615/2019 

 

46. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací v oblasti školství na podporu volnočasových aktivit dětí a 
mládeže z MČ Praha 5 v roce 2019   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s přidělením dotací v oblasti školství na podporu volnočasových aktivit dětí a 
mládeže z MČ Praha 5 v roce 2019 příjemcům dotace ve výši 1.119.300 Kč dle 
přílohy č. 1 

2. s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s jednotlivými příjemci 
dotace dle přílohy č. 1, a to dle vzoru smlouvy, která je přílohou č. 2  

II. Ukládá 

1. předložit přidělení dotací v oblasti školství na podporu volnočasových aktivit dětí a 
mládeže z MČ Praha 5 v roce 2019 Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 28.05.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 53 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/21/616/2019 

 

47. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Rozšíření zón placeného stání na území městské části Praha 5 v roce 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozšíření zón placeného stání na území městské části Praha 5. Plánované 
rozšíření v roce 2019 přinese navýšení o celkem 2513 parkovacích míst na Praze 
5. Z toho v modré zóně 2426 parkovacích míst, ve smíšené zóně 71 parkovacích 
míst, v oranžové zóně 0 parkovacích míst a ostatních 16 parkovacích míst 
(parkovací místa vyhrazená pro ZTP a zvláštního určení). Počet parkovacích 
automatů bude navýšen o 3 parkovací automaty. 

II. Ukládá 

1. zajištění veškerých potřebných administrativních kroků a součinnosti ze strany 
MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Bc. Jan Zeman, vedoucí Odboru správy veřejného prostranství a 
zeleně  

Termín plnění: 31.10.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     

  



Stránka 54 z 54 
21. RMČ, dne 22.05.2019 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

12:30 

Zapsala: 
L. Ulrychová 

 
Ověřovatelé zápisu: 

  

  

JUDr. P. Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

Ověřeno dne: 22. 5. 2019 

  

 

 

 

RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 

starosta MČ Praha 5 


